15-02-2024 12:20:16

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Usuários das linhas que atendem o bairro citado, sobretudo empregados/empregadas domésticas que
trabalham nas residências locais, reclamam que os ônibus fazem paradas em pontos distantes do interior do bairro,
localizados nas avenidas principais - Francisco Galassi e Nicomedes Alves dos Santos. O bairro vizinho, Altamira, em
que pese as linhas passarem pelas avenidas principais, elas também passam por vias do interior do bairro, portanto se
sugere o mesmo para o Bairro Morada da Colina e Jardim Colina.

solicitação para que as linhas de ônibus que atendam o Bairro Morada da Colina passem pelo interior do
bairro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-02-2018

MORADA DA COLINA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - IMPLANTAÇÃO / MUDANÇA DE LINHA DE ÔNIBUS Nº 1466/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total